



Jak wygląda e-recepta ważna 365 dni wystawiona od 1 stycznia 2020 roku?



Jak rozwiązać problem z błędem REG.WER.360 przy wysyłaniu DRR do e-recepty?



W jaki sposób można sprawdzić czy występują problemy z realizacją DRR w aptekach, spowodowane awarią lub przeciążeniem systemu SIM?



Co oznacza zakończenie okresu wsparcia technicznego dla systemu Windows 7 w dniu 14 stycznia 2020 r.?



Czy do wpłat podatku PIT, CIT, VAT używacie nowego, indywidualnego numeru rachunku, obowiązującego od 1 stycznia 2020 r.?



**Ile e-recept dziennie jest obecnie realizowane?
Jak dużo pojawia się recept papierowych?**



Jakie wnioski płyną z badania suplementów diety przeprowadzanego przez Narodowy Instytut Leków? Ile Polacy wydają na suplementy diety?

Która firma z branży farmaceutycznej najwięcej wydaje na reklamy?

Czytajcie poniżej....

W części technicznej i wizualnej e-recepty w KS-Aptece informacja o terminie realizacji recepty widoczna jest następująco:

[F6] Pacjent PACJENT P1 ul. KOCHANOWSKIEGO 65/1 42-500 BĘDZIN, PL PESEL: 70032816894	[F7] Lekarz DARIUSZ LECZNICZY dr. n. med. NPWZ: 3016293	Rp. RISPERON tabletki powlekane 1 mg 1 opak. po 20 tabl. (2 blist. po 10 szt.) Odpłatność: R Data realizacji do 16.10.2020 r.
Recepta Lekarska Status: Wystawiona Data wystawienia: 2019.10.17 Data realizacji od: 2019.10.17 Data realizacji do: 2020.10.16	[F12] Świadczeniioda KAMSOFT S.A. ul. REJTANA 1 11-111 BĘDZIN, PL REGON: 718622326	Dane o ubezpieczeniu i uprawnieniach Oddział NFZ: 03 Uprawnienia dodatkowe: ZK



Uwaga: w części technicznej (po lewej stronie) informacja jest widoczna dopiero od KS-Apteki w wersji 2020.1.2.4 z 7.01.2020, natomiast w części wizualnej (po prawej stronie) datę realizacji do widać niezależnie od posiadanej wersji KS-Apteki, ale zgodnie z komunikatem MZ w przypadku niezgodności wersji technicznej i wizualnej ważniejsza jest część wizualna (po prawej stronie, na białym tle), dlatego nie ma konieczności pilnej aktualizacji KS-Apteki (będziemy ją wykonywać sukcesywnie w kolejnych aptekach).

A na wydruku informacyjnym od pacjenta informacja o terminie realizacji recepty widoczna jest w następujący sposób:

18 op. po 20 tabl.(2blist.po10szt.)
D.S. 1 tabl. 1 x dziennie przez 360 dni
Odpłatność 100%
Data realizacji do **2 stycznia 2021 r.**

Błąd REG.WER.360 „Dokument o podanym identyfikatorze już występuje w systemie” pojawia się w sytuacji, kiedy DRR dla danej pozycji recepty zapisał się w bazie centralnej SIM, ale informacja o tym nie dotarła do KS-Apteki. Problemy takie były bardzo częste w ostatnich dniach podczas przeciążenia systemu SIM. W sytuacji pojawienia się błędu REG.WER.360 wystarczy w poprawie sprzedaży ustawić się na pozycji sprzedaży z tym błędem i wcisnąć klawisz „A”, a następnie kombinację klawiszy „Ctrl+Alt+R”, zatwierdzić zmianę i wyjść przez Esc z poprawy sprzedaży. Aby odświeżyła się informacja o wysłaniu DRR (zielony kwadracik zamiast czerwonego) trzeba wyjść z trybu poprawy sprzedaży i ponownie odszukać tą pozycję sprzedaży.

Kamsoft zrobił narzędzie, które pozwala zweryfikować, jakie są czasy opóźnień w komunikacji systemów Kamsoft z bazą centralną e-recept, czyli systemem SIM oraz zaobserwować sytuacje w których w wielu aptekach jednocześnie nie udaje się wysłać

DRRów, co najprawdopodobniej świadczy o awarii po stronie SIM. Na stronie internetowej <https://statusp1.kamsoft.pl/> na górnym wykresie można zobaczyć ilość zapytań o status P1 (niebieska linia) w ciągu ostatnich 3 godzin - duża ilość zapytań wskazuje na prawdopodobne występowanie problematycznej sytuacji (w przypadku ostatnich awarii liczba przekraczała 150 zapytań w jednostce czasu, w normalnej pracy liczba ta jest w okolicach zera). Na dolnym wykresie podane są średnie czasy odpowiedzi poszczególnych operacji w milisekundach w ciągu ostatnich 3 godzin - duże czasy odpowiedzi wskazują na prawdopodobne występowanie problematycznej sytuacji: dzisiaj ten czas wynosi od 0,7 do 1 sekundy, czyli na pobranie e-recepty lub wysłanie DRR czekamy ok. 1 sekundy. Poniżej dwóch wykresów jest informacja „Status P1”, gdzie znajduje się wpis o potwierdzonej przez CSIOZ awarii.

Jeśli macie komputer z systemem Windows 7, to po 14 stycznia 2020 r. przestanie on otrzymywać aktualizacje zabezpieczeń. Po tej dacie wsparcie techniczne i aktualizacje oprogramowania pomagające chronić komputer nie będą już dostępne dla systemu Windows 7. W związku z tym Firma Microsoft stanowczo zaleca przejście do systemu Windows 10. My również rekomendujemy przejście na system Windows 10. W przypadku starszych komputerów może się to odbyć przez wymianę sprzętu na nowy komputer, który będzie bardziej wydajny, będzie miał szybki dysk SSD oraz nowy system Windows 10.



W przypadku, jeśli dokonywaliście zakupu komputera niedawno, można podjąć próbę aktualizacji systemu Windows 7 do Windows 10. Trzeba jednak mieć na uwadze, że aktualizacja wymaga pobrania bardzo dużej ilości danych przez Internet (ponad 3 GB), dużej ilości wolnego miejsca na dysku, jest czasochłonna (zwykle ok. 1-3 godzin), a w przypadku niekompatybilności sprzętowej z Windows 10 mogą pojawić się problemy z instalacją sterowników i działaniem niektórych urządzeń zewnętrznych. W przypadku chęci zakupu nowego sprzętu oraz poznania szczegółów dot. aktualizacji Windows 7 do Windows 10 prosimy o kontakt z naszymi serwisantami.



Przypominamy, że **od 1 stycznia 2020 r.** wszyscy podatnicy i płatnicy podatku PIT, CIT, VAT mają **obowiązek posługiwać się indywidualnym rachunkiem podatkowym** służącym tylko i wyłącznie **do wpłat podatku**. Dotyczy to również wpłat za 2019 rok. Sprawdzenie swojego numeru konta podatkowego możliwe jest na stronie: <https://www.podatki.gov.pl/generator-mikrorachunku-podatkowego/> .



Od końca maja 2018 r. do 8 stycznia 2019 r. ponad 10 mln pacjentów otrzymało ponad 63 mln e-recept. Obecnie e-recepty wystawia już

ponad 81 000 lekarzy. Liczba pacjentów z aktywnym kontem na pacjent.gov.pl wynosi ponad 1 milion.

W dniu 3 stycznia 2020 roku po raz pierwszy liczba e-recept przekroczyła liczbę recept papierowych. W dniu 8 stycznia 2020 liczba wystawionych e-recept przekroczyła 2 000 000 .



Narodowy Instytut Leków dokładnie przeanalizował 50 z listy 100 najbardziej popularnych suplementów diety sprzedawanych w aptekach, produkty zostały zakupione bezpośrednio w aptekach. Jedna czwarta przebadanych produktów ma skład niezgodny z deklaracjami producentów. Zgodnie ze standardami zawartość składników aktywnych powinna wynosić min. 90 proc, a np. w przypadku niektórych suplementów z wit. B2 i B6 ich rzeczywista zawartość wynosiła ok. 30 proc. **Od stycznia do listopada 2019 roku Polacy wydali na suplementy prawie 3,4 mld zł i jest to o 0,2 mld zł więcej niż rok wcześniej.** W 2017 roku NIL przeprowadził podobne badanie probiotyków, wtedy z 30 przebadanych produktów tylko 5 spełniało normy.



Najwięcej z wszystkich firm (nie tylko z branży farmaceutycznej) na reklamy w mediach pozainternetowych wydaje Aflofarm Farmacja Polska - w okresie I-XI.2019 było to 1,9 mld zł, czyli 12,2 proc. więcej niż w tym samym okresie 2018 roku. Dla porównania na drugim miejscu jest Lidl z kwotą ok. 0,83 mld zł. W pierwszej dziesiątce reklamodawców mediów tradycyjnych są jeszcze Natur Produkt Zdrowit i USP Zdrowie z wydatkami rzędu 0,56 mld zł.